
Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

TD 5.4     Omezení přístupu k vodním tokům

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek
toku km - km

Délka
úseku
  [km]

Nepřístupný
břeh Obec, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

D010 JHC Slatinský potok 1,900 - 2,224 0,32 Horní Slatina zatrubněno roury 2x DN 100 cm
D012 VYS Bihanka 2,054 - 2,226 0,17 Budkov zakryto obdélníkový profil
D020 JHM Vesecký potok 0,363 - 0,650 0,29 Blížkovice zatrubněno roury DN 100 cm
D027 JHM Březí-Mikulovka 0,975 - 1,285 0,31 L, P Březí zaklenutí
D029 VYS Svratka 166,600 - 167,100 0,50 L, P Herálec oplocení, obytná zástavba
D030 PAK Černý potok 3,500 - 4,500 1,00 L, P Oldříš zástavba, oplocení

D030 PAK Korouhevský potok 2,000 - 4,000 2,00 L, P Korouhev zástavba, oplocení

D030 PAK Bílý potok 9,200 - 10,100 0,90 L, P Polička oplocení, obytná zástavba
D034 VYS Bystřice 0,420 -0,622 0,20 L, P Vír-Hrdá Ves oplocení, zástavba obytná zástavba
D034 VYS Bystřice 10,870 -10,977 0,11 L, P Bystřice n.P. zástavba opěrné zdi, zaklenutá část
D036 JHM Nedvědice 0,000 - 0,100 0,10 L, P Nedvědice obytná zástavba u nábřežních zdí
D036 JHM Nedvědice 0,500 - 0,700 0,70 L, P Nedvědice železniční trať + obytná zástavba
D036 JHM Nedvědice 1,000 - 1,200 1,20 L, P Nedvědice železniční trať + obytná zástavba
D036 JHM Nedvědice 2,500 - 3,900 3,90 L, P Pernštejn železniční trať + les
D036 JHM Nedvědice 13,100 - 13,400 13,40 L, P Rožná, Zlatkov oplocení + les
D037 JHM Svratka 80,063 - 80,263 0,20 P Štěpánovice zástavba obytná zástavba
D037 JHM Svratka 82,113 - 82,433 0,32 L Štěpánovice drážní těleso ČD
D037 JHM Svratka 84,883 - 85,060 0,18 P Borač oplocení, st.objekt Dřevo Tišnov
D037 JHM Svratka 85,027 L Borač-Podolí oplocení, zástavba obytná zástavba
D037 JHM Svratka 86,780 - 87,338 0,56 L, P Doubravník-Prudká zástavba, trať ČD areál Papírny Prudká, skal.břeh
D037 JHM Svratka 87,421 - 87,623 0,20 P Doubravník-Prudká drážní těleso ČD
D037 JHM Svratka 94,300 - 94,500 0,20 P Nedvědice oplocení RD zaplocený zarostlý pozemek s RD

D037 JHM Svratka 95,438 - 95,588 0,15 L Nedvědice oplocení, st.objekt oploc.bývalá provozovna
výrob.podniku

D037 JHM Svratka 96,780 - 96,920 0,14 L, P Nedvědice oplocení obj. koupaliště, skalnatý PB
D038 JHM Bobrůvka 4,650 - 4,850 0,20 L, P Dolní Loučky oplocení, obyt.zástavba
D038 JHM Bobrůvka 5,890 - 5,990 0,10 L, P Újezd u Tišnova oplocený areál zprav. farmy,
D038 JHM Bobrůvka 6,800 - 6,920 0,12 P Újezd u Tišnova oplocení soukromý hosp. objekt
D038 VYS Bobrůvka 28,340 - 29,650 1,31 P Strážek oplocení, zástavba obytná zástavba

TD 5.4
1/5



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek
toku km - km

Délka
úseku
  [km]

Nepřístupný
břeh Obec, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

D038 VYS Bobrůvka 41,185 - 41,635 0,45 L Bobrová oplocení obytná zástavba
D038 VYS Bobrůvka 46,600 - 46,940 0,34 L, P Radešínská Svratka oplocení, zástavba obytná zástavba
D038 VYS Bobrůvka 47,000 - 47,115 0,12 L, P Radešínská Svratka oplocení, zástavba obytná zástavba
D038 VYS Bobrůvka 53,693 - 54,070 0,38 L, P Nové Město na Moravě oplocení, zástavba nepříznivé terénní podmínky
D038 VYS Bobrůvka 54,630 - 54,934 0,30 P Nové Město na Moravě oplocení, obytná zástavba
D040 JHM Bobrůvka 0,000 - 0,120 0,12 P Předklášteří oplocení, zástavba obytná zástavba
D040 JHM Bobrůvka 2,850 - 3,410 0,56 L, P Dolní Loučky zástavba, skalnatý terén obytná zástavba
D042 JHM Žlíbek 1,200 - 1,500 0,30 L, P Nuzířov zahrady, zatrubnění majetek obce
D042 JHM Čebínský potok 0,500 - 0,700 0,20 L, P Hradčany zahrady v obci
D042 JHM Čebínský potok 3,200 - 4,500 1,30 L, P Čebín zatrubnění, koupaliště majetek obce
D043 JHM Bílý potok 8,390 - 8,650 0,26 L, P Javůrek (osada zástavba
D044 JHM Svratka 69,370 - 69,670 0,30 P k.ú. Veverská Bítýška chatová osada
D044 JHM Svratka 77,155 - 77,315 0,16 L Tišnov, k.ú. Tišnov areál fy. CEE - WOOD
D045 JHM Luční potok 0,000 - 0,300 0,30 L, P Kuřim zahrady, zatrubnění
D045 JHM Kuřimka 1,090 - 1,228 0,14 L, P Chudčice zástavba
D045 JHM Kuřimka 5,150 - 5,342 0,19 L, P Moravské Knínice zástavba
D045 JHM Kuřimka 5,414 - 5,582 0,17 L, P Moravské Knínice zástavba
D045 JHM Kuřimka 7,500 - 7,815 0,32 L, P Kuřim zástavba
D045 JHM Kuřimka 7,937 - 8,551 0,61 L, P Kuřim zástavba
D045 JHM Kuřimka 8,726 - 8,820 0,09 L, P Kuřim zástavba
D045 JHM Kuřimka 9,768 - 9,936 0,17 L, P Kuřim zástavba
D046 JHM Ponávka 10,500 - 11,000 0,50 L Mokrá Hora zahrady, vedlejší stavby
D046 JHM Ponávka 14,500 - 15,000 0,50 L, P Lelekovice zahrady
D047 JHM Leskava 7,600 - 7,777 0,18 L, P Bosonohy-Práčata zahrádky, oploceno pod mostem na ul. Pražská

D047 JHM Leskava 8,318 - 8,778 0,46 L, P Bosonohy-pod ul.
Pražská zahrady nad mostem u konečné autobusu

D047 JHM Svratka 50,640 - 51,650 1,01 L Brno, k.ú. Žabovřesky zahrádkářská kolonie
D047 JHM Svratka 50,290 - 51,750 1,46 P Brno, k.ú. Jundrov zahrádkářská kolonie
D047 JHM Svratka 52,200 - 52,320 0,12 L Brno, k.ú. Komín zahrádkářská kolonie
D047 JHM Svratka 54,810 - 54,960 0,15 L Brno, k.ú. Bystrc zástavba RD

TD 5.4
2/5



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek
toku km - km

Délka
úseku
  [km]

Nepřístupný
břeh Obec, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

D049 PAK Křetínka 20,100 - 20,500 0,40 L, P Svojanov
PB - prudký nepřístupný svah,
zástavba, oplocení, opěrné kamenné
zdi

D049 PAK Křetínka L Svojanov LB - soukr. oplocený areál, obytná
zástavba s oplocením

D054 JHM Býkovka 15,200 - 15,900 0,70 L, P Kunčina Ves zahrady, zatrubnění
D054 JHM Lysický potok 0,000 - 0,900 0,90 L, P Bořitov zahrady, zástavba
D055 JHM Úmoří 0,400 - 0,700 0,30 L, P Skalice nad Svitavou zástavba
D056 JHM Žďárná 7,200 - 7,400 0,20 L, P Žďárná zahrady
D057 OLK Bílá Voda 17,300 - 17,600 0,30 L, P Niva zahrady
D059 JHM Šebrovka 1,500 - 1,600 0,10 L, P Šebrov-Kateřina zástavba, oplocení
D061 JHM Melatín 0,200 - 0,450 0,25 L, P Bílovice nad Svitavou zástavba, oplocení
D061 JHM Časnýř 0,000 - 0,300 0,30 L, P Bílovice nad Svitavou zástavba, oplocení
D062 JHM Bobrava 23,550 - 24,194 0,64 L, P Tetčice zástavba
D062 JHM Bobrava 26,223 - 26,548 0,33 L, P Rosice zástavba
D062 JHM Bobrava 35,300 - 35,674 0,74 L, P Rudka zástavba
D063 JHM Ivanovický potok 1,000 - 1,500 0,50 L Rebešovice zahrady
D063 JHM Ivanovický potok 1,600 - 2,400 0,80 L, P Ivanovice zahrady, zatrubnění, zástavba
D063 JHM Ivanovický potok 7,500 - 8,300 0,80 L, P Brněnské Ivanovice zahrady, zatrubnění, zástavba
D063 JHM Moravanský potok 1,500 - 2,000 0,50 L, P Přízřenice zatrubnění v areálu Voj. staveb
D063 JHM Svratka 28,550 - 29,100 0,55 P Židlochovice betonová zeď, areály
D064 ZLK Litava Zástřizly, intravilán zaklenutí mezi zástavbou

D069 JHM Habrovanský potok 0,000 - 0,500 0,50 Rousínov stavby, zatrubnění

D069 JHM Vážanský Kr. 0,300 - 0,700 0,40 Rousínov stavby
D072 JHM Říčka 11,650 - 12,000 0,35 L, P Šlapanice areály, zahrady za areálem fy. ISEC
D072 JHM Říčka 12,374 - 12,750 0,38 L, P Šlapanice zahrady nad bytovým domem
D073 JHM Roketnice 5,500 - 5,700 0,20 P Velatice zahrady
D073 JHM Romza 2,100 - 2,500 0,40 L, P Blažovice zahrady, zatrubnění majetek obce
D073 JHM Pozořický potok 0,900 - 1,200 0,30 L, P Sivice zahrady, zatrubnění majetek obce
D073 JHM Vlašňovský potok 1,500 - 2,000 0,50 L, P Mokrá zahrady
D075 JHM Moutnický potok 5,300 - 5,600 0,30 L, P Moutnice zahrady, zatrubnění

TD 5.4
3/5



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek
toku km - km

Délka
úseku
  [km]

Nepřístupný
břeh Obec, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

D076 JHM Dunávka 9,600 -10,600 1,00 L, P Sokolnice zahrady, areál EON
D077 JHM Šatava 27,000 - 27,250 0,25 L, P Prštice, k.ú. Prštice Zástavba RD
D086 VYS Stařečský potok 0,000 - 0,530 0,53 Třebíč zaklenutí
D086 VYS Stařečský potok 2,300 - 2,600 0,30 L, P Třebíč zástavba + zaklenutí
D086 VYS Stařečský potok 5,700 - 5,900 0,20 L, P Stařeč zástavba, oplocení
D089 VYS Markovka 8,300 - 8,600 0,30 L, P Slavice oplocení - hřiště, zahrady
D100 VYS Bochovický potok 1,300 - 1,600 0,30 L Bochovice boční nádrž, zástavba
D103 VYS Polomina 2,500 - 3,300 0,80 L, P Tasov zástavba, oplocení
D107 VYS Oslavička 2,200 - 2,400 0,20 L, P Oslavice zástavba, oplocení

D107 VYS Mihoukovický potok L, P Budišov-Mihoukovice oplocení zahrady

D109 VYS Rokytka 8,000 - 8,600 0,60 L Moravské Budějovice zástavba
D109 VYS Rokytka 8,600 - 9,400 0,80 P Moravské Budějovice zástavba
D109 VYS Rokytka 19,800 - 20,000 0,20 L, P Domamil zástavba
D118 JHM Mlýnský náhon 10,480 - 11,500 1,02 L, P Pohořelice zástavba, ploty
D118 JHM Mřenkový potok 0,000 - 0,650 0,65 Ivančice zaklenutí
D120 JHM Štinkava 9,656 - 10,467 0,81 L, P Hustopeče u Brna zástavba, ploty
D120 JHM od šakvic.nádraží 1,520 - 2,310 0,79 L, P Hustopeče zaklenutí
D121 JHM Ždánický potok 1,200 - 2,400 1,20 L, P Ždánice zástavba, zaklenutí
D122 JHM přítok od zámku 0,000 - 0,625 0,63 L, P Diváky zaklenutí

D122 JHM Zdravovodský
potok 2,800 - 3,700 0,90 L, P Žarošice zástavba

D122 JHM Vápenka 3,200 - 3,800 0,60 L, P Uhřice zástavba
D122 JHM Salajka 3,200 - 4,800 1,60 L, P Dambořice zástavba, zaklenutí
D122 JHM Spálený potok 16,800 - 17,100 0,30 L, P Archlebov zástavba
D124 JHM Ladenská strouha 0,000 - 1,166 1,17 L, P Břeclav zaklenutí
D124 JHM Ladenská strouha 4,980 - 5,434 0,45 L, P Ladná zaklenutí
D127 ZLK Kyjovka Stupava, intravilán opěrné zdi mezi zástavbou
D127 JHM Malšinka 4,200 - 5,200 1,00 L, P Kostelec zástavba
D128 JHM Moravanský potok 0,500 - 0,800 0,30 L, P Moravany zástavba, zaklenutí
D128 JHM Milotice O4 0,200 - 0,400 0,20 L, P Milotice zaklenutí

TD 5.4
4/5



Tabelární přílohy Plán oblasti povodí Dyje
D. Ochrana před povodněmi a vodní režim krajiny

Pracovní
číslo

vodního
útvaru

Kraj Vodní tok Zájmový úsek
toku km - km

Délka
úseku
  [km]

Nepřístupný
břeh Obec, lokalita Důvod nepřístupnosti Komentář

D129 JHM Svod. PP v 14,5
km 1,000 - 1,100 0,10 L, P Hrušky zaklenutí

D129 JHM Šardický potok 4,200 - 4,600 0,40 L, P Šardice zástavba

TD 5.4
5/5


